erat, suæ dignitati reunfiabat, ut quiete et commode fruatur Ecclesia: si autem nollent, cum mala in hoc deprehendatur eorum ambitio, polius Ecclesiæ commodum lotti a sanctitate sua supplicabat, quam ipsorum prava voluptas: de suis vero cardinalibus similiter docebat, concludens in responsione hac, quod si videbatur sanctitati suæ annuere petitioni eorum, qui Pisis erant, cum opportunum fore tractare de securitate sui accessus Pistorium, et Concilii tute ibi celebrandi, futurique Pontificis libera electione, poterat, imo decens erat de statu suorum cardinalium futuro tractare, necnon de securitate status principum, qui fuerant constantes in obedientia sua, et aliis suis sequacibus et fidelibus, etc. »

40. *Responsa cardinalium contententium pro Concilio Pisis celebrando.* — Cum ita Malatesta urgeret Gregorium, ut Pistorium accederet, quo celebrato in loco communi Concilio imminenti novi schismatis periculum propulsaretur, apud cardinales Pisis congregatos [egit, ut permutacioni loci pro tanto avertendo malo assentirentur: qui respondere, sine justa causa Pisas a Gregorio recusari, ac pro dissolvendo schismate tam tetro iudicariam auctoritatem ad Ecclesiam devolutam, Conciliique OEcumenici auctoritatem Pontificis auctoritati in presenti casu, in quo etiam Pontifex in crimen propagati schismatis vocabatur, anteferebam.

QUELIDAM RESPONSIO OLIM CARDINALIUM DOMINI GREGORII FACTA AMBASSIATORI DOMINI MALATESTÆ DE PENSATRO, AD QUELIDAM CAPITULA PER IPSUM DOMINUM MALATESTAM PETITA.

« Ad capitulum secundum, videlicet: « Dixi « pro parte præfati fidelissimi servitoris vestri « domini nostri Malatestæ, quomodo magnificus « frater suus dominus Carolus sibi pridem intima- « vavit, quod pro unionem consequenda eidem « videretur unicam tantum fore viam indubita- « tam, et sine aliquo scrupulo enervativam peni- « tus omnis scandali et cujuscumque dubitatio- « nis de mentibus fidelium, videlicet quod fiat « unicum et Generale Concilium, in quo concu- « rat voluntas dicti domini Gregorii pariter et « vestra; alias si plura Concilia in diversis locis « indicta fierent, ut ordinatum est, verisimiliter « et necessario multa scandala, divisiones ac « hæreses suborirentur exinde. Et sic ubi pacem « quarimus, multiplex discordia sequeretur, sic- « que erit error posterior peior priore etc. » Respondent et dicunt sic, quod veritas est, quod pro bono negotii, et ut in illo certius et securius procedatur, et ad serenandas conscientias omnium, utile et expediens est, quod non teneantur plura Concilia, quia sunt solum ad impediendum, et non ad expediendum sanctum negotium, de quo agitur. Ipsi ergo commiserunt